РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 МАРКСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  07.02. 2014 г.                       №  4 -п

	Об утверждении схем теплоснабжения муниципального образования  Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», г. 2 ст. 5 Устава муниципального образования  Марксовский сельсовет постановляю:
  1. Утвердить схему теплоснабжения   муниципального образования  Марксовский сельсовет, согласно  Приложению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на информационных стендах, а также на  официальном сайте муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области и вступает в силу после его  опубликования (обнародования).

Глава  администрации                                                               С.М.Попов
Разослано:  отдел по вопросам  АГиЖКХ администрации Александровского района,   прокурору, в дело.

	Приложение

к постановлению

от  07.02.2014г.  № 4-п

                                                                 СХЕМА

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Основанием для разработки схемы теплоснабжения Марксовского сельсовета является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- Программа « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Марксовский сельсовет на 2014- 2017 годы»
Общие положения

Схема теплоснабжения муниципального образования  Марксовский сельсовет — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

              Основные цели и задачи схемы теплоснабжения:

- определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

- повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями;

- минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

- обеспечение жителей Марксовского сельсовета тепловой энергией;

- улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры  существующих объектов.

                Характеристика Марксовского сельсовета

Муниципальное образование Марксовский  сельсовет  входит в состав муниципального образования Александровский района Оренбургской области .

Площадь поселения на 01.01.2014 г. – 34000  га.

В состав   Марксовского сельсовета входят 5 населенных пунктов:

1) поселок Марксовский
2) село Дмитриевка
3) поселок Самарский
4) поселок Энгельс
5) поселок Курский
Административным центром поселения является п.Марксовский
Численность населения Марксовского сельсовета  на 01.01.2014г. – 948  человек.

В геоморфологическом отношении территория Марксовского сельсовета расположена: п.Марксовский в пределах  левой террасы реки Точек рельеф участка  с общим уклоном  с севера на восток,  с.Дмитриевка по правой и левой террасы реки Ток рельеф с уклоном с севера на восток. Грунтовые воды залегают на глубине 6,0 – 6,5 м. Мощность почвенного  слоя колеблется в пределах 0,5 – 0,9 метров. Глубина сезонного промерзания суглинков 1,8 м.

Климат резко-континентальный, характеризующийся  жарким   летом и   холодной  зимой.  Среднегодовая температура: - 3,9°С
Средняя температура июля: + 21,9°С
Средняя температура января : - 18,8°С
Среднегодовая скорость ветра: 4,8 м/сек
Средняя относительная влажность воздуха: 70%
Среднегодовая сумма осадков: 400 мм.

Период с устойчивым снежным покровом равен 150-140 дням.

Сведения о теплоснабжении (отопление).

         На территории Марксовского сельсовета расположено  300- жилых дома,  4 магазина, 2 школы,  2  ФАПа ,  СДК,   СДД.

74% - 275 жилых домов имеют автономное  газовое отопление,  16- жилых автономное  электроотопление,  10-домов отапливается печным отоплением.

Для граждан, проживающих в домах с печным отоплением предоставляется льгота  на приобретение твердого топлива по регламентированной государственной  цене.

На территории муниципального образования  Марксовский сельсовет расположены 3-газовых котельни:

1. Газовая котельная МБОУ «Дмитриевская основная  общеобразовательная школа»,  с.Дмитриевка,  ул. Центральная,  10
2.  Газовая котельная МБОУ «Марксовская средняя общеобразовательная школа», п.Марксовский,   ул. Школьная,  1
3. Газовая котельная Марксовского сельского дома культуры,                         п.Марксовский,  ул.Советская,  2
       ФАПы  п. Марксовский , с. Дмитриевка отапливаются  электрокотлами.
       Магазины, расположенные  на территории сельсовета, отапливаются  электрокотлами  и  печным отоплением.
Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения нормативной надежности безопасности теплоснабжения
  Учитывая, что Генеральным планом  Марксовского сельсовета  не предусмотрено изменение схемы теплоснабжения поселения, поэтому новое строительство тепловых сетей не планируется. Существующие  частные одноэтажные дома, объекты культуры, образования здравоохранения будет снабжаться по прежней схеме.